
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1157 

  
DETERMINAZIONE n. 288 del 17 aprile 2013    

 
 

OGGETTO: Miglioramento qualità relazionali in classe. Corso di aggiornamento per docenti 
Comprensivo 2 di Ortona. Incarico. 

 
L’anno duemilatredici  il giorno  diciassette  del mese di aprile  

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera G.C. n. 61 del 18-04-2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il PEG per l’anno 2012, e successiva Deliberazione della G.C. n. 94 del 13-07-2012 di 
modifica PEG 2012;  
 PREMESSO:  

• che  con Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 15-04-2013 questa Amministrazione 
ha approvato, su richiesta del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo n. 2 di Ortona, il 
programma per un corso di aggiornamento degli insegnanti dal titolo “Miglioramento delle 
qualità relazionali in classe”; 

• che tale corso viene realizzato in buona parte attraverso la docenza di risorse umane 
qualificate dell’Ente;  

CONSIDERATO che per sole due lezioni specifiche si rende necessario, come da programma 
approvato nell’atto di cui in premessa, procedere al reperimento esterno di un docente che per 
particolare titoli e professionalità viene individuato nel Prof. Marco Bricco, della Compagnia 
Unoteatro di Torino;  
VISTA  la nota della medesima Compagnia Unoteatro di Torino, acquisita agli atti, nella quale si 
propone una attività di due incontri di docenza al costo complessivo di € 466,00 + IVA, ad esclusione 
delle spese di viaggio e alloggio; 
RITENUTO che per le spese di viaggio e alloggio possa essere stimata una spesa complessiva per i 
due incontri di € 400,00;  
VISTA  la Determinazione Dirigenziale n. 753 del 2012 nella quale si provvedeva all’impegno delle 
opportune spese; 
RITENUTO OPPORTUNO procedere al relativo incarico;  
 

DETERMINA 
  

1) Incaricare il prof. Marco Bricco, della Compagnia Unoteatro di Torino, per n. 2 docenze nel 
corso di aggiornamento “Miglioramento della qualità relazionale in classe” al costo 
complessivo di € 556,60; 

2) Dare atto che la spesa per il viaggio e l’alloggio stimata è di € 400,00; 
3) Dare atto che la spesa necessaria complessiva di € 956,60 è contenuta nell’impegno assunto 

con Determinazione Dirigenziale n. 753 del 2012 afferente il cap. 6201 del Bilancio 2012.  
 

 
Il Compilatore 

(tvv) 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 30 aprile 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio Cultura 
 


